

**Arctiko A/S**  
Lammefjordsvej 5  
6715 Esbjerg N  
CVR-nr. 26286077

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Steen Møbjerg Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Arctiko A/S  
Lammefjordsvej 5  
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 26286077  
Hjemsted: Esbjerg  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: +4570200328  
Telefax: +4570200329  
Hjemmeside: [www.arctiko.com](http://www.arctiko.com)  
E-mail: [info@arctiko.com](mailto:info@arctiko.com)

### Bestyrelse

Lars Ole Møller Jensen, formand  
Birgitte Leisner Jensen  
Steen Møbjerg Christensen

### Direktion

Jens Peter Rønn Laugesen, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i forhandling af køl/frys i medicinal og lab segmentet. Størstedelen af virksomhedens omsætning er til eksport med egen label Arctiko.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat blev et overskud på 2.518 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.542 t.kr., resultatet er tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et resultat for 2018 mindst på niveau med resultatet for 2017.

Der er en verserende tvist med en tidligere underleverandør. Dette vurderes ikke at kunne få væsentlig indflydelse på selskabets drift.

### Certificering og investeringer

Arctiko A/S har ISO9001, ISO13485 samt CE mærkning, hvilket betyder at, Arctiko A/S kan markedsføre og sælge blodbanksenheder og plasmafrysere mv. til hospitaler på globalt plan, som en af de få leverandører til markedet.

### Vision og Mission

Arctiko A/S skal fortsat være en stærk og konkurrencedygtig global salgs-servicepartner i køle-frys til hospitaler og laboratorier. Vores produkter skal have et miljømæssigt og teknologisk fremsyn og være konkurrencedygtig i kvalitet og pris. Vi agerer og leverer hurtig med professionel service og vægter højt at være meget fleksible i alle aspekter af vores services.

"The Cooling Specialists" er virksomhedens mantra, som ledelsen og med medarbejdere dagligt søger at leve op til.

### Miljømæssige forhold

Arctiko A/S agter fortsat at have fokus på grøn udvikling og bruger store ressourcer på konstant at udvikle og forbedre vor produkt- og serviceplatform.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>16.680.857</b>	<b>14.128.839</b>
Personaleomkostninger	1	(13.137.650)	(11.535.343)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(789.678)</u>	<u>(702.739)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.753.529</b>	<b>1.890.757</b>
Andre finansielle indtægter	3	118.626	108.632
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(354.251)</u>	<u>(457.401)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.517.904</b>	<b>1.541.988</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(563.445)</u>	<u>(343.481)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.954.459</u></b>	<b><u>1.198.507</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		<u>1.954.459</u>	<u>(801.493)</u>
		<b><u>1.954.459</u></b>	<b><u>1.198.507</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.270.484	1.380.220
Indretning af lejede lokaler		421.757	428.195
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>2.692.241</u></b>	<b><u>1.808.415</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>2.692.241</u></b>	<b><u>1.808.415</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		9.195.090	8.822.657
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>9.195.090</u></b>	<b><u>8.822.657</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.815.834	5.655.570
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.067.188	3.251.431
Udskudt skat	7	36.888	13.750
Andre tilgodehavender		681.885	233.031
Periodeafgrænsningsposter		663.222	395.891
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>13.265.017</u></b>	<b><u>9.549.673</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>4.584.194</u></b>	<b><u>4.240.320</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>27.044.301</u></b>	<b><u>22.612.650</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>29.736.542</u></b>	<b><u>24.421.065</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		10.503.735	8.549.276
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>11.003.735</u></b>	<b><u>11.049.276</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		<u>636.585</u>	<u>291.481</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>636.585</u></b>	<b><u>291.481</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	764.260	577.627
Bankgæld		88.755	79.855
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.711.400	1.326.158
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.317.618	4.081.310
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.490.182	1.650.642
Skyldig selskabsskat		586.583	394.133
Anden gæld		<u>6.137.424</u>	<u>4.970.583</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.096.222</u></b>	<b><u>13.080.308</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.732.807</u></b>	<b><u>13.371.789</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>29.736.542</u></b>	<b><u>24.421.065</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	8.549.276	2.000.000	11.049.276
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.954.459	0	1.954.459
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>10.503.735</b>	<b>0</b>	<b>11.003.735</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	11.600.576	10.162.990
Pensioner	1.366.701	1.217.430
Andre omkostninger til social sikring	170.373	154.923
	<b>13.137.650</b>	<b>11.535.343</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>23</b>	<b>20</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	789.678	649.547
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	53.192
	<b>789.678</b>	<b>702.739</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	20.041	0
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	98.305	108.632
Renteindtægter i øvrigt	280	0
	<b>118.626</b>	<b>108.632</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	81.193	98.265
Renteomkostninger i øvrigt	76.845	134.381
Valutakursreguleringer	196.213	224.755
	<b>354.251</b>	<b>457.401</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	586.583	394.133
Ændring af udskudt skat	(23.138)	(50.652)
	<b>563.445</b>	<b>343.481</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.128.438	691.475
Tilgange	<u>1.523.910</u>	<u>149.594</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.652.348</u></b>	<b><u>841.069</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.748.218)	(263.280)
Årets afskrivninger	<u>(633.646)</u>	<u>(156.032)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(2.381.864)</u></b>	<b><u>(419.312)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>2.270.484</u></b>	<b><u>421.757</u></b>
Ikke-ejede aktiver	<u><b>1.454.788</b></u>	<u><b>0</b></u>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	41.824	18.069
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	<u>(4.936)</u>	<u>(4.319)</u>
	<b><u>36.888</u></b>	<b><u>13.750</u></b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	<u>764.260</u>	<u>577.627</u>	<u>636.585</u>
	<b><u>764.260</u></b>	<b><u>577.627</u></b>	<b><u>636.585</u></b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakt med 3 måneders opsigelse, den årlige leje udgør 249 t.kr. Der er endvidere indgået lejekontrakt som kan opsiges med 6 måneders varsel efter den 1. januar 2019, den årlige leje udgør 475 t.kr.

## Noter

Der er indgået aftale om leje af 3 containere med 30 dages opsigelsesvarsel, den månedlige leje udgør 49 t.kr.

### **10. Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier med et garantibeløb på 356 t.kr. via Danske Bank.

Der er stillet sikkerhed for Lobi Ejendom ApS' bankgæld i Handelsbanken, gælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2017.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lobi Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskatte selskaber.
